ﬁ%“ SantaFéPrev - Inst. Mun. Previdéncia Social
- BALANCO FINANCEIRO

FURDD MUHICIPAL DE
PREVIDENTLA SQCIAL
LA IS Ak LT A

a. Quadro Principal

Exercicio
2023

Periodo: Dezembro/2023

Receita Orcamentaria (1)
Ordinaria

Recebimentos Extraorcamentarios (I11)
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (1V)

INGRESSOS

Exercicio
Nota Atual

Exercicio
Anterior

34.252.450,85
34.252.450,85

20.498.762,01
600,00
2.524.903,94
17.973.258,07

126.707.606,25

31.915.029,25
31.915.029,25

13.466.767,74
0,00
2.179.930,99
11.286.836,75

108.653.836,38

Caixa e Equivalentes de Caixa 104.870,99 89.041,14

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 126.602.735,26 108.564.795,24

TOTAL (V) = (I+11+11+1V) 181.458.819,11 154.035.633,37
Grupo Assessor Publico® 02/02/2024 14:53 Usuério: FRANCINE DANTAS PARDO Pagina 1 de 2



FL":E_MLI HICIFAL DE
FREVIDENCIA SOCIAL

SantaFéPrev - Inst. Mun. Previdéncia Social
BALANCO FINANCEIRO

a. Quadro Principal

Exercicio
2023

Periodo: Dezembro/2023

DISPENDIOS

Exercicio Exercicio

Nota Atual Anterior
Despesa Orcamentaria (V1) 19.638.408,61 17.566.794,74
Ordinaria 19.638.408,61 17.566.794,74
Pagamentos Extraorcamentarios (VIII) 11.762.992,15 9.761.265,98
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 2.524.903,94 2.179.930,99
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 9.238.088,21 7.581.334,99
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX) 150.057.418,35 126.707.606,25
Caixa e Equivalentes de Caixa 314.753,20 104.870,99
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 149.742.665,15 126.602.735,26
TOTAL (X) = (VI+VII+VII+IX) 181.458.819,11 154.035.666,97

b. Quadro Anexo
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Deducdes da Deducdes da
Receita Receita Receita Receita
Orcamentaria Orgamentaria Saldo Orcamentaria Orcamentaria Saldo
(@) (b) ©=(a-b) (d) (€) ()=(d-e)

Ordinaria 34.252.450,85 0,00 34.252.450,85 31.915.029,25 0,00 31.915.029,25
TOTAL 34.252.450,85 0,00 34.252.450,85 31.915.029,25 0,00 31.915.029,25

Parametro:  CONSOLIDAGAO GERAL

Grupo Assessor Publico®

02/02/2024 14:53 Usuério: FRANCINE DANTAS PARDO

Péagina 2 de 2



