

SantaFéPrev - Inst. Mun. Previdência Social

BALANÇO FINANCEIRO

Exercício 2023

Período: Dezembro/2023

## a. Quadro Principal

INGRE	SSOS		
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		34.252.450,85	31.915.029,25
Ordinária		34.252.450,85	31.915.029,25
Recebimentos Extraorçamentários (III)		20.498.762,01	13.466.767,74
Inscrição de Restos a Pagar Processados		600,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.524.903,94	2.179.930,99
Outros Recebimentos Extraorçamentários		17.973.258,07	11.286.836,75
Saldo do Exercício Anterior (IV)		126.707.606,25	108.653.836,38
Caixa e Equivalentes de Caixa		104.870,99	89.041,14
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo		126.602.735,26	108.564.795,24
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)		181.458.819,11	154.035.633,37

## SantaFéPrev - Inst. Mun. Previdência Social

BALANÇO FINANCEIRO

2023 Período: Dezembro/2023

Exercício

a. Quadro Principal

DISPÊNDIOS			
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		19.638.408,61	17.566.794,74
Ordinária		19.638.408,61	17.566.794,74
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		11.762.992,15	9.761.265,98
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.524.903,94	2.179.930,99
Outros Pagamentos Extraorçamentários		9.238.088,21	7.581.334,99
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)		150.057.418,35	126.707.606,25
Caixa e Equivalentes de Caixa		314.753,20	104.870,99
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo		149.742.665,15	126.602.735,26
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)		181.458.819,11	154.035.666,97

## b. Quadro Anexo

		Exercício Atual		Exercício Anterior		
	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
Ordinária	34.252.450,85	0,00	34.252.450,85	31.915.029,25	0,00	31.915.029,25
TOTAL	34.252.450,85	0,00	34.252.450,85	31.915.029,25	0,00	31.915.029,25

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL